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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn Sở hữu trí tuệ năm 2021 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2021, Sở Khoa học và Công nghệ 

phối hợp với Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND các huyện 

Lục Nam, Việt Yên, Yên Dũng và thành phố Bắc Giang tổ chức Hội nghị tập huấn 

về Sở hữu trí tuệ cho các thành viên các hợp tác xã sản xuất, Hội xuất sản phẩm 

hàng hóa nông nghiệp trên địa bàn. 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Nhằm nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện, 

thành phố về Sở hữu trí tuệ; 

2. Hướng dẫn đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp đối với  kiểu dáng 

công nghiệp, nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu chứng nhận; 

khiếu nại và thực thi quyền sở hữu trí tuệ; thảo luận về các vấn đề thực tiễn phát 

sinh trong lĩnh vực Sở hữu trí tuệ; 

3. Tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn của các tổ chức, cá nhân trong quá 

trình triển khai thực hiện về Sở hữu trí tuệ. 

II. Nội dung  

1. Giới thiệu tổng quan về hệ thống pháp luật bảo hộ quyền Sở hữu trí tuệ; 

2. Các hình thức bảo hộ quyền Sở hữu trí tuệ đối với các đặc sản liên quan đến 

dấu hiệu chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể;  trình tự, thủ tục, hồ 

sơ để nộp đơn đăng ký nhãn hiệu tập thể; 

3. Bảo vệ, quản lý, khai thác quyền Sở hữu trí tuệ đối với các sản phẩm đặc sản 

truyền thống; 

4. Quy định, quy chế sử dụng nhãn hiệu khi được bảo hộ; 

5. Hành vi xâm phạm quyền đối với nhãn hiệu, tên thương mại, thẩm quyền xử 

phạt vi phạm hành chính (thảo luận, trao đổi kinh nghiệm… ). 

III. Thành phần, thời gian và địa điểm 

1. Thành phần:  

- Sở  Khoa học và Công nghệ: Đại diện lãnh đạo Sở; các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện, thành phố; phòng Kinh tế - Hạ tầng; phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hội Nông dân... 
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- Các hội viên, xã viên, người sản xuất, kinh doanh sản phẩm đặc trưng, sản 

phẩm OCOP của huyện, thành phố (nhờ UBND huyện mời giúp mỗi huyện khoảng 

135 đại biểu; riêng UBND thành phố Bắc Giang mời khoảng 170 đại biểu: Đại 

biểu của các hợp tác xã, Hội sản xuất, tổ sản xuất kinh doanh sản phẩm đặc sản, 

sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn; hoặc theo nhu cầu có thể mời số lượng đại 

biểu nhiều hơn). 

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh (mời dự và đưa tin); 

- Báo cáo viên: Cục Sở hữu trí tuệ. 

 2. Thời gian (dự kiến): Mỗi huyện, thành phố tổ chức hội nghị 01 ngày, từ 

ngày 13 đến 16 tháng 4 năm 2021. 

- Ngày 13/4/2021: Tại thành phố Bắc Giang; 

- Ngày 14/4/2021: Tại huyện Việt Yên; 

- Ngày 15/4/2021: Tại huyện Yên Dũng; 

- Ngày 16/4/2021: Tại huyện Lục Nam. 

3. Địa điểm: Tại UBND các huyện, thành phố. 

IV. Kinh phí: Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh được giao cho 

Sở KH&CN năm 2021 (có Phụ lục I, II dự trù kinh phí gửi kèm theo). 

 V. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý Khoa học công nghệ cơ sở và Sở hữu trí tuệ chủ trì, phối 

hợp với Cục Sở hữu trí tuệ, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan 

chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết triển khai theo Kế hoạch. 

2. Văn phòng Sở tham mưu Giám đốc Sở về sử dụng kinh phí tổ chức Hội 

nghị, bố trí xe đưa đón báo cáo viên theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn sở hữu trí tuệ năm 

2021 tại huyện, thành phố, đề nghị UBND huyện Lục Nam, Việt Yên, Yên 

Dũng và thành phố Bắc Giang; các phòng, đơn vị liên quan phối hợp triển khai, 

thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Cục Sở hữu trí tuệ (p/hợp); 

- UBND các huyện: Lục Nam, Việt Yên, Yên Dũng 

và TP Bắc Giang (p/hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLKHCN cơ sở và sở hữu trí tuệ. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM DỐC 

 

 

 
Ngô Chí Vinh 
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